

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 16 tháng 4 năm 2018

## KẾ HOẠCH

V/v tổ chức Ngày hội “CAREER DAY” năm 2018 dành cho sinh viên Hufi

### 1. Mục tiêu

- Tạo điều kiện cho sinh viên tốt nghiệp có cơ hội tìm được việc làm phù hợp với ngành nghề được đào tạo;
- Giúp sinh viên đang học tập tại trường có cơ hội giao lưu với các doanh nhân, doanh nghiệp để định hướng trong nghề nghiệp, kỹ năng tìm việc, tiếp cận với môi trường làm việc cũng như những yêu cầu về trình độ, kỹ năng cần thiết nhằm đáp ứng tốt yêu cầu của doanh nghiệp.

### 2. Thời gian – Địa điểm

- **Thời gian:** từ 7h30 đến 16h00, ngày 20/05/2018.
- **Địa điểm:** Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP.HCM – 140 Lê Trọng Tấn, P. Tây Thạnh, Q. Tân Phú, Tp. HCM.

3. Đơn vị tổ chức: Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP.HCM

4. Đơn vị phối hợp: Trung tâm Dịch vụ việc làm thanh niên Tp.HCM

### 5. Kế hoạch chi tiết

Stt	Nội dung	Thời gian	Đơn vị phụ trách	Ghi chú
<b>Công tác chuẩn bị</b>				
1	Lập kế hoạch	16/04/2018	DVĐT&HTSV	
2	Gửi thư mời và lập danh sách doanh nghiệp tham gia chương trình	Từ ngày 16/04 – 20/04	DVĐT&HTSV ; TTDVVLTN Tp.HCM	
3	Ghi nhận thông tin tuyển dụng từ Doanh nghiệp	20/04/2018	DVĐT&HTSV ; TTDVVLTN Tp.HCM	
4	Tổ chức sinh viên đăng kí tham gia chương trình	Từ ngày 20/04 – 08/05	Các Khoa, DVĐT&HTSV	Tổng hợp danh sách trước ngày 09/05/2018
5	Xét tuyển hồ sơ ứng viên (Tập huấn kỹ năng phỏng vấn, hướng dẫn hồ sơ tìm	13/05/2018	DVĐT&HTSV ; TTDVVLTN	Khu nhà B



	việc,...)		Tp.HCM; TTDV	
6	Chuẩn bị cơ sở vật chất (Hội trường C khai mạc, phòng phỏng vấn, máy chiếu, điện, âm thanh, ánh sáng, nước uống,...)	Trước 18/05	Phòng QTTB, TTDV, DVĐT&HTSV	HT.C & Khu nhà B

**Chương trình Ngày hội tuyển dụng và hướng nghiệp năm 2018, ngày 20/05/2018**

<b>I</b>	<b>Khai mạc &amp; tọa đàm hướng nghiệp tại Hội trường C</b>			
1	Đón tiếp doanh nghiệp	7h30 – 8h00	Các Khoa, DVĐT&HTSV	
2	Văn nghệ	8h00 – 8h05	DVĐT&HTSV	
3	Phát biểu khai mạc Ngày hội	8h05 – 8h10	Ban Giám Hiệu	
4	Trao thư cảm ơn cho Doanh nghiệp	8h10 – 8h20	Ban Giám Hiệu	
5	Buổi tọa đàm chuyên đề “Hành trang lập nghiệp”	8h30 – 9h15	DVĐT&HTSV; TTDVVLTN Tp.HCM	
<b>II</b>	<b>Phỏng vấn tuyển dụng tại các phòng học khu nhà B</b>			
1	Hướng dẫn doanh nghiệp về phòng phỏng vấn	9h15 – 9h30	Các Khoa, DVĐT&HTSV	
2	Hướng dẫn sinh viên sơ đồ phòng phỏng vấn	9h30 – 9h45	Các Khoa, DVĐT&HTSV	
3	Tổ chức phỏng vấn tuyển dụng	9h45 - 15h20	Doanh nghiệp; DVĐT&HTSV	
4	Tổng kết	15h30 - 16h00	Doanh nghiệp, Các Khoa, DVĐT&HTSV	



**6. Phân công nhiệm vụ cụ thể**

**4.1 Các khoa đào tạo**

- Thông tin đến sinh viên và tổ chức cho sinh viên đăng kí ứng tuyển;
- Phối hợp trung tâm DVĐT & HTSV để tổ chức thành công Ngày hội;
- Phân công 01 cán bộ, giảng viên tham gia Ngày hội; đón tiếp doanh nghiệp.

**4.2 Phòng QTTB**

- Bố trí người trực điện, âm thanh, ánh sáng, máy chiếu,... các khu vực tổ chức ngày hội phỏng vấn tuyển dụng và hướng nghiệp.

#### 4.3 Trung tâm Dịch vụ

- Chuẩn bị nước uống, khăn trải bàn, dọn dẹp vệ sinh các khu vực tổ chức ngày hội phỏng vấn tuyển dụng và hướng nghiệp.

#### 4.4 Phòng đào tạo

- Phối hợp trung tâm DVĐT & HTSV bố trí Hội trường C và các phòng khu nhà B để các doanh nghiệp tổ chức phỏng vấn tuyển dụng.

#### 4.5 Đoàn TN, Hội Sinh viên và phòng CTCTHSSV

- Phối hợp trung tâm DVĐT & HTSV tổ chức tốt chương trình;
- Thông tin đến sinh viên biết và tham gia.

#### 4.6 Trung Tâm DVĐT & HTSV

- Lập kế hoạch và phối hợp với các đơn vị trong và ngoài Trường tổ chức tốt Ngày hội “Career day” năm 2018.

#### Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, DVĐT&HTSV.

KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG  
TRƯỜNG  
ĐẠI HỌC  
CÔNG NGHIỆP THỰC PHẨM  
TP. HỒ CHÍ MINH  
Nguyễn Xuân Hoàn

TRƯỜNG

**BỘ CÔNG THƯƠNG  
TRƯỜNG ĐẠI HỌC CÔNG NGHIỆP  
THỰC PHẨM TP.HỒ CHÍ MINH**

Số: 224/DCT

V/v tổ chức Ngày hội

“Career day” năm 2018 dành cho sinh viên Hufi

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 18 tháng 4 năm 2018

Kính gửi: .....

Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp.HCM là trường đại học công lập đóng trụ tại 140 Lê Trọng Tấn, P.Tây Thạnh, Q.Tân Phú, Tp.HCM. Là trường đại học đào tạo đa ngành với 06 ngành sau đại học gồm: Công nghệ thực phẩm, công nghệ sinh học, công nghệ cơ khí, công nghệ hóa học, Kỹ thuật môi trường, Quản trị Kinh doanh; 23 ngành trình độ đại học gồm: Công nghệ vật liệu, Khoa học dinh dưỡng và ẩm thực, Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành, Công nghệ kỹ thuật cơ điện tử, Công nghệ May, Công nghệ chế tạo máy, Công nghệ chế biến thủy sản, Công nghệ thông tin, Công nghệ kỹ thuật Điện – Điện tử, Công nghệ kỹ thuật môi trường, Tài chính Ngân hàng, Kế toán, Quản trị kinh doanh, Công nghệ kỹ thuật hóa học, Công nghệ sinh học, Đảm bảo chất lượng và ATTP, Công nghệ thực phẩm, Khoa học chế biến món ăn, Ngôn ngữ Anh, Quản trị nhà hàng và dịch vụ ăn uống, Quản lý tài nguyên và môi trường, CN-KT điều khiển và tự động hóa, An toàn thông tin. Và 14 ngành trình độ cao đẳng gồm: Công nghệ thực phẩm, Công nghệ may, Công nghệ chế biến thủy sản, Công nghệ thông tin, kế toán, Quản trị kinh doanh, CN kỹ thuật hóa học, Điện công nghiệp, Điện tử công nghiệp, Công nghệ kỹ thuật cơ khí, Lắp đặt thiết bị lạnh, Kỹ thuật chế biến món ăn, Việt Nam học, Ngôn ngữ Anh.

Trường trân trọng cảm ơn và ghi nhận sự quan tâm, đồng hành của quý Doanh nghiệp đối với Trường trong thời gian qua.

Trường dự kiến tổ chức Ngày hội “Career day” vào ngày 20/05/2018 cho gần 600 sinh viên tốt nghiệp cao đẳng và đại học. Với mục tiêu hỗ trợ việc làm cho sinh viên tốt nghiệp và định hướng nghề nghiệp cho sinh viên đang học, Trường kính báo đến quý Doanh nghiệp kế hoạch tổ chức Ngày hội “Career day” năm 2018 và rất mong nhận được sự hợp tác, hỗ trợ của quý Doanh nghiệp trong công tác tuyển dụng sinh viên mới tốt nghiệp cũng như các chương trình giới thiệu cơ hội nghề nghiệp cho sinh viên đang theo học.

Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp.HCM kính mong quý Doanh nghiệp quan tâm và cung cấp thông tin tuyển dụng, hướng nghiệp đến nhà trường.

Thông tin tuyển dụng, hướng nghiệp của quý Doanh nghiệp vui lòng gửi về:

Trung tâm Dịch vụ Đào tạo & Hỗ trợ Sinh viên - Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm Tp.HCM

Hoặc liên hệ trực tiếp Hoàng Thị Thoa – Phó Giám đốc Trung tâm DVĐT & HTSV,

Điện thoại: 0908010725

Email: thoajt@cntp.edu.vn

Trường Đại học Công nghiệp Thực phẩm TP.HCM rất mong được sự quan tâm, hỗ trợ từ quý Doanh nghiệp.

Trân trọng ./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- Lưu: VT, DVĐT&HTSV.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

  
Nguyễn Xuân Hoàn